## ΟΔΥΣΣΕΙΑΣ Ι.

ordine vero sedentes canum mare verberabant remis.

Illinc autem ulterius navigabamus, dolentes corde.  
 Cyclopum autem ad terram superborum, exlegum,  
 venimus, qui quidem diis freti immortalibus,  
 nec plantant manibus plantam, neque arant:  
 sed haec sine-semente et -aratione omnia proveniunt,  
 triticum, el hordeum, ac vites, quae ferunt  
 vinum in-magnis-uvis, et iis Jovis imber incrementum-dat.  
 Ipsis vero nec conciones sunt consiliariae, nec leges;  
 sed hi celorum montium inhabitant cacumina,  
 in speluncis cavis; jus autem dat unusquisque  
 liberis atque uxoribus; neque se-invicem curant.

Insula deinde fissioni-pta præ portu obtenditur  
 terræ Cyclopum, nec prope, nec remote,  
 silvosa : in ea vero capræ innumeræ nascuntur  
 agrestes; neque enim frequentatio hominum eas prohibet:  
 neque ipsam ingrediuntur venatores, qui per silvam  
 dolores patiuntur, juga montium lustrantes.  
 Neque etiam gregibus occupatur, neque arationibus,  
 sed ipsa sine-semente et inarata diebus omnibus  
 viris caret; pascit vero balantes capras.  
 Non enim Cyclopibus naves adsunt rubris-proris,  
 nec viri insunt navium fabri, qui confiant  
 naves bonis-transtris-instructas, quae transmittant singula,  
 ad urbes hominum euntes, (veluti crebro  
 viri ad se-invicem navibus trajiciunt mare);  
 qui ipsis et insulam bene-habitatam elaborarent.

Neque enim omnino mala est; ferret autem tempestiva omnia:  
 insunt enim pratti mari cani ad litus  
 irrigua, mollia; omnino tibi perennes vites essent.

In ea etiam aratio facilis esset; valde altam segetem semper  
 in suas anni-tempestates meterent; quia valde pingue subest  
 solum.] In ea porro portus est opportunus, in quo non opus re-  
 tinaculo est,] neque ancoris jactis, nec rudentibus alligatis;  
 sed qui-appulerint maneant aliquamdiu, donec nautarum  
 animus impulerit, et aspirarint venti.

Sed in vertice portus fluit limpida aqua,  
 fons sub specu : circum autem populi creverunt.  
 Huc devehebamur, atque aliquis deus nobis dux-erat  
 noctem per obscuram : nec-tamen apparet conspectus :  
 caligo enim circa naves dense era, nec Luna  
 de-coelo lucebat; obtegebatur vero cælum nubibus.  
 Ibi nullus hanc insulam vidit oculis;  
 nec sane fluctus magnos volutos ad litus  
 vidimus, antequam naves bonis-transtris-instructas appulis-  
 sent.] Appulsis autem navibus, collegimus vela omnia :  
 egressi autem et ipsi sumus in litus maris ;  
 ibique obdormientes exspectavimus Auroram divinam.